SUPERVISOR ALBERTO JOSE LARA DEL CASTILLO   

PLAZO INICIAL 

CONTRATO, PROYECTO, 

FASE O ETAPA 

OCHO (08) MESES Y QUINCE (15) DIAS. 

ETAPA 1: QUINCE (15) DÍAS. 

ETAPA 2: OCHO (8) MESES 

VALOR INICIAL 

CONTRATO, PROYECTO, 

FASE O ETAPA 

DOSCIENTOS TRECE MILLONES SETECIENTOS 

OCHENTA Y TRES MIL QUINIENTOS PESOS 

($213.783.500,00) M/CTE 

ETAPA 1: DIEZ MILLONES SETECIENTOS DIEZ MIL 

PESOS M/CTE. ($10.710.000,00) 

ETAPA 2: DOSCIENTOS TRES MILLONES SETENTA Y 

TRES MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE. ($203.073.500,00) 

FECHA DE INICIO ETAPA 2 12 DE SEPTIEMBRE DE 2022 

FECHA INICIAL DE 

TERMINACIÓN ETAPA 2 
12 DE MAYO DE 2023 

NOVEDADES DE LA ETAPA 2 

SUSPENSIONES Y 

REINICIOS: 

Suspensión No.2 
Desde Hasta 

12 DE MAYO DE 

2023  

26 DE MAYO DE 2023

[...]

OCHO (8) MESES Y VEINTICINCO (25) DÍAS 

PRÓRROGAS  
Prórroga No. 1 

DOS (2) MESES y QUINCE (15) DÌAS 

CALENDARIO. 

Prórroga No. 2 VEINTIDOS (22) DÌAS CALENDARIO. 

NOVEDADES DE LA ETAPA 2 

TIEMPO TOTAL DE 

LAS PRÓRROGAS 
97 DÍAS 

ADICIONES Adición No 1 

DOCE MILLONES DE PESOS ($12.000.000) 

VALOR TOTAL DE 

LAS ADICIONES 
DOCE MILLONES DE PESOS ($12.000.000) 

CONDICIONES FINALES DE LA ETAPA 2 

PLAZO 

EJECUTADO 
ONCE (11) MESES Y SIETE (7) DIAS 

VALOR FINAL  
DOSCIENTOS QUINCE MILLONES SETENTA Y TRES MIL 

QUINIENTOS PESOS M/CTE ($215.073.500) 

FECHA DE 

TERMINACIÓN 
08 DE FEBRERO DE 2024 

Los suscritos mediante el presente documento dejan constancia de la verificación de las obligaciones 

contractuales de la ejecución y terminación de la Etapa II del contrato No. 3-1-102452-COI-1364-26